3348 - 100 jaar Vrouwenraad - Zegel uit V10-3348 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 3 gedrukte platen -  geen datum =► 3 variaties voor V10-3348
Papier: PF-P5 zegel zonder Prior-Vignet
▼
© bpost © bpost © bpost
3348(pl) € 0,50 3348(pr) 3348(-P)
een stap voorwaarts
3349 - Promotie van de filatelie: "De Violiste" - Zegel uit V10-3349 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 6 gedrukte platen -  geen datum =► 6 variaties voor V10-3349

15/01/2005
15/01/2005
▬ zegel: 35 x 35mm;
▬ V10-3348: ±90 x 210mm
17/01/2005
17/01/2005
3350 - Jeugdfilatelie - Zegel uit V5-3350 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 6 gedrukte platen -  geen datum =► 6 variaties voor V10-3350
Papier: PF-P5
© bpost
3350 € 0,50
Michel Vaillant
3351 - Posthoorn - Gewone postzegel met beeld van de posthoorn - Zegel uit V10-3351 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg.  20) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 2 gedrukte platen -  /datum =► 2 variaties voor V10-3351
Papier: PF-P5 INFO: er zijn 8 gedrukte platen -  geen datum =► 8 variaties voor V10-3351
© bpost
3351 € 0,06
 posthoorn
▬ zegel: 24 x 27,66mm;
▬ V10-3351: ±68 x 166mm
▬ zegel: 40,20 x 27,66mm;
▬ V5-3350: ±100 x 166 mm
15/01/2005
15/01/2005
17/01/2005
17/01/2005
3352 - 100 jaar Rotary - Zegel uit V10-3352 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 6 gedrukte platen -  geen datum =► 6 variaties voor V10-3352
Papier: FL-P8
© bpost
3352 € 0,80
Actie tegen polio plus.
3353 / 3354 - Onze taal - Zegels uit V10-3353 & V10-3354 2005
Voorverkoop: uitgifte:
Drukprocedure: rasterdiepdruk ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 6 gedrukte platen -  geen datum =► 6 variaties voor V10-3353

Voorverkoop: uitgifte:
Drukprocedure: rasterdiepdruk ▬ Philanews Nr. 1 / 2005 (pg. 14 - 16) ▬ © bpost
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 2 gedrukte platen / datum =► 16 variaties voor BL119
Papier: FL-P8
alle zegels: €0,44
© bpost © bpost © bpost © bpost © bpost
3357 3358 3359 3360 3361
Eerste Trein Kongo Onderwijs Industrialisering Sociale vooruitgang
© bpost © bpost © bpost © bpost © bpost
3362 3363 3364 3365 3366
Oorlog Wereldtentoonstelling Federalisme Europa Kunst
26/02/2005 28/02/2005
▬ zegels: 27,66 x 40,20mm;
▬ blok BL119: 166 x 200mm
3367 - Rode Kruis - Tsunamie - Zegel uit V10-3367 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 6 gedrukte platen -  geen datum =► 6 variaties voor V10-3367

alle zegels: €0,44
© bpost © bpost © bpost © bpost
3373 3374 3375 3376
Ruimtevaart Vliegtuig Trein Auto
links ongetand links ongetand links ongetand links ongetand
© bpost
3377
Boot
rechts ongetand
© bpost © bpost © bpost © bpost © bpost
3373a 3374a 3375a 3376a 3377a
rechts & onder ongetand rechts ongetand rechts ongetand rechts ongetand links & onder ongetand
▬ zegels: 25 x 30mm - beeld: 21 x 26mm;
▬ boekje B49: 60 x 166mm
19/03/2005 21/03/2005
3378 - Posthoorn - Gewone postzegel met beeld van de posthoorn - Zegel uit V10-3378 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 16) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 2 gedrukte platen -  /datum =► 2 variaties voor V10-3378
Papier: PF-P5 INFO: er zijn 8 gedrukte platen -  geen datum =► 8 variaties voor V10-3378
3378 € 0,10
Posthoorn
© bpost
3379 / 3381 - Vogels - Gewone postzegel van het type Vogels - Zegel 3381 uit V10-3381 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 17) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½
Papier:
INFO: er zijn 2 gedrukte platen -  /datum =► 2 variaties voor V10-3381
INFO: er zijn 8 gedrukte platen -  geen datum =► 8 variaties voor V10-3381
© bpost © bpost © bpost © bpost
3379 € 0,05 3380 € 0,20 3381 € 0,60 3379a € 0,05
Cirlgors - (Emberiza cirlus)
(dof papaier)
3382 - Beeltenis van Z.M. Koning Albert II (type MVTM) - Zegel uit V10-3382 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 13) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat: zegel zonder Prior-vignet
Tanding: 11½ INFO: er zijn 6 gedrukte platen -  geen datum =► 6 variaties voor V10-3382

3384 € 0,70
Rosa, "Pink Iceberg"
zegel zonder Prior-vignet
▼
© bpost © bpost © bpost
€ 0,80
3385(pl) Rosa, "Old Master" 3385(pr) 3385(-P)
▬ 3383 + 3385: FL-P8;
▬ 3384: PF-P5
2/04/2005 4/04/2005
▬ zegels 3383+3385: 40,20 x 27,66mm;
▬ zegel 3384: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3383 + V10-3385: ±100 x 166mm;
▬ V10-3384: ±166 x 100mm
3383 / 3385 - De Gentse Floraliën -
Zegels 3383, 3384 & 3385 uit V10-3383+V10-3384+V10-3385
3386 / 3387 - Europa: gastronomie - Zegels uit F3386/87 2005
Voorverkoop: uitgifte:
Drukprocedure: rasterdiepdruk ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost
Formaat:

Papier: FL-P8
© bpost
3388 € 4,00
de zwarte ooievaar - (Ciconia nigra)
4/04/2005
4/04/2005
De Kindertafel, Gustave
van de Woestijne.
Stilleven met oesters,
fruit en gebak, Clara
Peeters.
2/04/2005
2/04/2005
▬ zegels: 40,20mm x 27,66mm;
▬ F3386/87: ±140 x 166mm
3389 / 3391 - Gewone postzegel van het type "Vogels" - Zegels uit V10-3389►V10-3391 2005
Voorverkoop: uitgifte:
Drukprocedure: rasterdiepdruk ▬ Philanews Nr. 2 / 2005 (pg. 18) ▬ © bpost
Formaat:
Tanding: 11½
Papier:
INFO: er zijn 8 gedrukte platen -  geen datum =► 8 variaties voor V10-3390
er zijn 2 gedrukte platen / datum =► 6 variaties voor V10-3390
er zijn 8 gedrukte platen -  geen datum =► 8 variaties voor V10-3391
er zijn 2 gedrukte platen / datum =► 8 variaties voor V10-3391
© bpost © bpost © bpost © bpost
3389 € 0,03 3390 € 0,44 3391 € 0,75 3389a € 0,03
Glanskopmees - (Poecile palustris )
(dof papier)
3392 / 3394 - Oorlog en vrede - Zegels uit V10-3392►V10-3394 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: gedrukt in 3 platen elk maar identieke afdrukken
Papier: FL-P8
alle zegels: €0,44
© bpost © bpost © bpost
3392 3393 3394
De Zege -1945 Bevrijding der Kampen -1945 Bevrijding der Kampen -1945
9/05/20057/05/2005
▬ zegel 3389: P-P6a ;
▬ zegels 3390/3391: PF-P8;
▬ zegel 3389a: Wit papier
▬ zegels: 35,00 x 35,00mm;
▬ V10-3392►V10-3394: ±92 x 227mm
▬ zegels: 24 x 27,66mm;
▬ V10-3389►V10-3391: ±68 x 166mm
Glanskopmees -
(Poecile palustris)
Houtduif - (Columba
palumbus)
Vuurgoudhaantje -
(Regulus ignicapilla)
4/04/2005geen
3395 - Korea - Zegel uit V10-3395 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 6 gedrukte platen -  geen datum =► 5 variaties voor V10-3395
Papier: FL-P8
© bpost
3395 € 0,44
Vrijwilligerscorps voor Korea
(Belgische deelname aan Koreaanse veldtocht 1950-1953-1955)
3396 / 3398 - Toerisme: monumentale uurwerken - Zegels uit V10-3396►V10-3398 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 6 - 8) ▬ © bpost
Drukprocedure: gecombineerde staal- & rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 11 gedrukte platen -  met datum =► 11 variaties elk voor V10-3396 & V10-3398
Papier: FL-P8  er is 1 gedrukte plaat -  geen datum =► 1 variatie elk voor V10-3396 & V10-3398
alle zegels: €0,44  er zijn 8 gedrukte platen -  met datum =► 11 variaties voor V10-3397
 er zijn 4 gedrukte platen -  geen datum =► 4 variaties voor V10-3397
© bpost © bpost © bpost
3396 3397 3398
9/05/20057/05/2005
Zimmertoren in Lier. De Tour de I'horloge te
Bergen.
▬ zegel: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3395: ±166 x 100mm
▬ zegels: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3396►V10-3398: ±166 x 100mm
9/05/20057/05/2005
Klok op de Kunstberg in
Brussel.
3399 / 3400 - Zomerzegels: vakantie! - Zegels uit V10-3399 & V10-3400 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 3 / 2005 (pg. 9- 11) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO:  er zijn 3 gedrukte platen -  geen datum =► 3 variaties elk voor V10-3399 & V10-3400

Formaat:
Tanding: 11½ INFO: er zijn 2 gedrukte platen / datum =► 6 variaties voor BL121
Papier: PF-P5
alle zegels: €0,50
© bpost © bpost © bpost
3407(-P) 3408(-P) 3409(-P)
Robert Van de Walle Ingrid Berghmans Ulla Werbrouck,
© bpost © bpost © bpost
3410(-P) 3411(-P) 3412(-P)
Gella Vandecaveye Christelle Deliége Johan Laats
3407 / 3412 - Belgian Internationaal Sport Champions - Judo in België -
Zegels zonder Prior-vignet uit blok BL121
18/06/2005 20/06/2005
▬ zegels: 40,20 x 27,66mm;
▬ blok BL121: 100 x 166mm
3413 / 3414 - Gemeenschappelijke uitgifte met Turkije - Zegels uit V10-3413 & V10-341 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 4 / 2005 (pg. 4 - 6) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO:  er zijn 2 gedrukte platen / datum =► 4 variaties elk voor V10-3413 & V10-3414
Papier: PF-P5 er is 1 gedrukte plaat -  geen datum =► 1 variatie elk voor V10-3413 & V10-3414
© bpost © bpost
3413 € 0,44 3414 € 0,60
Tapijt uit België. Tapijt uit Turkije
3415 - 75 jaar radio - Zegel uit V10-3415 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 4 / 2005 (pg. 7 - 8) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO:  er zijn 6 gedrukte platen - geen datum =► 6 variaties voor V10-3415

3419 3420
Wulk - (Buccinum undatum) Zaagje - (Donax vittatus)
© bpost © bpost
3421 3423
Wenteltrapje - (Epitonium clathrus) gewone tuinslak & grote wegslak - (Epitonium clathrus)
© bpost © bpost
3422-O 3422-C
Zwanemossel (open) - (Anodonta cygnea) Zwanemossel (dicht) - (Anodonta cygnea)
opm: In Philanews & OBP is er sprake van slechts één zegel maar in werkelijkheid zijn er twee
25/07/2005 27/07/2005
▬ zegels: onregelmatige vormen;
▬ blok BL121: 160x 130mm
opm: De zegel is links. De 2 slakkenhuisjes zijn
geen 2 zegels maar zelfklevers zonder
waardebepaling
3425 - Het Schrijn van O.L.V te Doornik. - Zegel uit V10-3425 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 5 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO:  er zijn 2 gedrukte platen -  met datum =► 2 variaties voor V10-3425

▬ V10-3425: ±140 x 166mm
▬ zegels: ±27,66 x 40,20mm ;
▬ V10-3426►V10-3429: ±166 x 100mm;
▬ 3426HK: 210 x 148mm
10/09/2005 12/09/2005
"Maison Wauquez" in
Brussel.
Bukit Pasoh Road in
Singapore.
Restaurant op
Kandahar Street in
Singapore.
Muziekinstrumenten-
museum in Brussel.
12/09/200510/09/2005
3430 / 3431 - Europalia: Rusland - Zegels uit V10-3430 & V10-3431 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 5 / 2005 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO:  er zijn 3 gedrukte platen - geen datum =► 3 variaties elk voor V10-3430 & V10-3431

Papier: FL-P8
zegels: €0,44,
 beelddoorlopers in de tabs
zegels met tabs (zie "Album Tabs J2000-J2009")
3466tab (t1) 3466tab (t2) 3466tab (t3) 3466tab (t4) 3466tab (t5)
Beste Wensen Meilleurs Voeux Season Greetings Glückliches Neues Jahr Beste Wensen
3466tab (b1) 3466tab (b2) 3466tab (b3) 3466tab (b4) 3466tab (b5)
Meilleurs Voeux Beste Wensen Glückliches Neues Jahr Season Greetings Meilleurs Voeux
Losse zegels met tabs (zie "Album Tabs J999-J2009")
2005
niet in OBP (met tab)
© bpost © bpost
3446 € 0,44 3446 € 0,44
de Kerstman  de Kerstman
29/10/2005
3466 - Kerstmis en Nieuwjaar: met "Beste Wensen"  - Zegels uit V10-3466
▬ zegel: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3466: ±166 x 100mm
31/10/2005
3466 - Kerstmis en Nieuwjaar: zonder en met "Beste Wensen"  - Zegel uit V10-3466
3467 - Kerstmis en Nieuwjaar - Zegel uit boekje B58 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 6 / 2005 (pg. 11) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
 alle zegels: €0,44,
€ 0,44
© bpost © bpost
3467 3467a
 boven ongetand onder ongetand
© bpost © bpost
3467b 3467c
boven & links ongetand onder & links  ongetand
10 - gedeeltelijk tanding, gedeeltelijk zonder
PF-P5 zelklevende laag op steunpapier
▬ Zegel: 25 x 30mm - beeld: 21 x 26mm;
▬ boekje B58: 60 x 166mm
Tanding:
Papier:
29/10/2005 31/10/2005
3468 / 3469 - Koningin Astrid - Zegel 3468 uit V10-3468 - Zegel 3469 uit blok BL126 2005
Voorverkoop: uitgifte: ▬ Philanews Nr. 6 / 2005 (pg.  8 - 9) ▬ © bpost
Drukprocedure: rasterdiepdruk
Formaat:
Tanding: 11½ INFO:  er zijn 2 gedrukte platen - met datum =► 2 variaties voor V10-3468